
Weekend w Toruniu 

 

Moc będzie z nami w nadchodzący weekend. Toruń opanują fani "Gwiezdnych
Wojen", miłośnicy gier i fantastyki, czołowi polscy koszykarze i uczestnicy
Rowerowej Masy Krytycznej. Nie zabraknie koncertów, wystaw, a nawet potańcówki.

PIĄTEK 18 września

godz. 12.00 Moja Przygoda w Muzeum, Ratusz Staromiejski

Międzynarodowy Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży „Moja Przygoda w
Muzeum” to projekt realizowany od 37 lat. Co roku na finał do Torunia napływa około
2000 prac dzieci i młodzieży z całego świata, nadsyłanych przez muzea, galerie,
szkoły, ośrodki kultury, placówki pracy pozaszkolnej oraz placówki integracyjne z
Polski i zagranicy. Młodzi twórcy przekazują swoje impresje związane z wizytą w
muzeum czy kontaktem z dziełem sztuki. 18 września zostaną ogłoszone wyniki
konkursu, a najbardziej wartościowe (według jury) prace zostaną zaprezentowane na
wystawie (do 11.11.)
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godz.16.00 Toruński Marsz Żywej Pamięci Polskiego Sybiru, osiedle Koniuchy

Co roku 17 września - w rocznicę sowieckiej agresji na Polskę - obchodzony jest
Światowy Dzień Sybiraka, upamiętniający tragiczne losy tysięcy Polaków
wywiezionych w głąb Rosji po wybuchu II wojny światowej. W Toruniu tegoroczne
obchody poświęcone Sybirakom odbędą się w piątek, 18 września. Po mszy św. o
godz. 15.00 w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego i św. Faustyny na Koniuchach
uczestnicy przejdą w marszu ulicami Wielki Rów – Kozacka na cmentarz Ofiar II
Wojny Światowej przy ulicy Grudziądzkiej, gdzie ok. 16.30 rozpoczną się uroczystości
przy Obelisku Sybiraków.

godz. 19.00 Cisza Jak Ta – koncert, Dwór Artusa

Poetycki koncert zespołu „Cisza Jak Ta”. Zabrzmią utwory z najnowszego albumu
artystów zatytułowanego „Więcej milczenia”. Nie zabraknie oczywiście największych
hitów zespołu z nieśmiertelnym „W naszym niebie” na czele. Bilety: 25 zł ulgowy, 30
zł normalny

godz. 19.00 Metal Covers Night - Tribute To AC/DC, Lizard King Toruń



Toruńska ekipa Heavy Metal Way zaprasza na kolejną imprezę z cyklu „Metal Covers
Night”. VIII edycja pod hasłem „tribute to AC/DC” zapowiada elektryzującą noc z
największymi hitami pionierów muzyki hardrockowej. Gośćmi specjalnymi będą w
tym roku muzycy, którzy od początku lat 90. tworzą scenę toruńskiego hardrocka z
Andrzejem Tylochem na czele, założycielem grupy Stainless; Tomaszem Prasem,
byłym gitarzystą OK’laski, aktualnie MGM, oraz Piotrem Wituszyńskim, byłym
perkusistą m.in. Stainless, Doctor C, aktualnie Moherhead. Wisienką na torcie będzie
specjalny koncert wspomnianej grupy Moherhead, która wykonuje utwory AC/DC,
wykorzystując język ojczysty. Bilety: 9,99 zł

godz. 19.00 S.I. Witkiewicz „Panna Tutli Putli” – premiera, Impresaryjny Teatr
Muzyczny

Prawdopodobnie jedyne dzieło St. I. Witkiewicza pisane z myślą o teatrze
muzycznym. Co więcej, utwór powstał specjalnie dla Teatru Miejskiego w Toruniu! Po
prawie stu latach od jego powstania Teatr Muzyczny w Toruniu przygotowuje
spektakl w reżyserii Witolda Szulca, z oryginalną, specjalnie dla tej realizacji
napisaną muzyką Tomasza Lewandowskiego, graną na żywo przez pięcioosobowe
combo. Spektakl opowiada o perypetiach miłosnych pięknej Panny Tutli Putli, która
bezskutecznie poszukuje romantycznej miłości. Bohaterski kawaler D'Esparges, aby
zdobyć uczucie kobiety, podbija dla niej egzotyczną wyspę. Na scenie zobaczymy
kalejdoskop wyrazistych typów aktorskich, przeniesiemy się także na gorącą wyspę
Tua Tua. Premiera wpisuje się w obchody roku Witkiewiczów – ojca i syna,
podkreślając ich znaczenie jako jednych z najważniejszych polskich twórców. Bilety:
40 zł normalny, 35 zł ulgowy, 30.09. Studencka Środa Teatralna - 50% zniżki za
okazaniem legitymacji studenckiej.



godz. 19.00 Gwiezdne Wojny – koncert TOS w ramach StarForce 2015, aula UMK

koncert muzyki "Star Wars Saga" w wykonaniu Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej
pod dyrekcją Macieja Sztora. Usłyszymy najbardziej znane utwory z całego cyklu,
m.in.: Yoda's Theme, Anakin's Theme, Duel of the Fates oraz Imperial March.
Koncert rozpocznie się utworem wybranym specjalnie dla poszkodowanego w
wypadku na torze żużlowca związanego z Toruniem - Darcy’ego Ward'a. Podczas
koncertu będą zbierane środki na leczenie sportowca. Bilety: 50/40 zł.

StarForce, do 20.09., CSW

Ogólnopolski zlot miłośników „Gwiezdnych wojen”. Gościem tegorocznej imprezy
będzie Jerome Blake, który wcielił się w rolę Masa Ameddy w pierwszej (według
chronologii akcji) części cyklu, Mroczne widmo z 1999 roku oraz trzeciej, Zemsta
Sithów z 2005. Szczegółowy program na stronie www.starforce.eu

Festiwal Gier i Fantastyki Copernicon, do 20.09., Collegium Maius i Minus UMK

Copernicon jest wydarzeniem skierowanym do miłośników gier, fantastyki, literatury
i nauki w każdej postaci. Tegoroczna edycja będzie już szóstą odsłoną festiwalu,

http://www.starforce.eu


który zalicza się obecnie do grupy największych festiwali fantastyki w kraju. W
ubiegłym roku uczestniczyło w nim ponad 2000 osób. Festiwal obejmuje: prelekcje,
panele dyskusyjne, pokazy, turnieje, konkursy, spotkania ze znanymi osobistościami
ze świata literatury, popkultury czy gamedev'u, fireshow, pokazy tańca, setki gier
planszowych i video czy koncerty . Szczegóły: www.copernicon.pl

godz. 17.00 Memoriał Wojtka Michniewicza, Arena Toruń, ul. Bema

Już po raz trzynasty 18-20 września 2015 r. w Toruniu odbędzie się koszykarski Memoriał Wojtka
Michniewicza, upamiętniający młodego, utytułowanego toruńskiego koszykarza, zmarłego na raka kości
w 2002 r. W hali sportowo-widowiskowej przy ul. Bema zagrają: Trefl Sopot, Energa Czarni Słupsk, WKS
Śląsk i toruński Polski Cukier. Organizatorem imprezy jest MKS ZRYW Toruń. Wstęp na wydarzenie jest
wolny.

17:00 ENERGA CZARNI Słupsk - TREFL S.A. Sopot
19:00 Otwarcie Memoriału
19:00 POLSKI CUKIER Toruń - WKS ŚLĄSK Wrocław

SOBOTA 19 września

godz. 10.00, Akcja Zdrowy talerz, plac św. Katarzyny

Będzie mowa o zasadach zdrowego odżywiania i prawidłowej wadze. Akcję organizuje Centrum
Kształcenia Ustawicznego w Toruniu przy wsparciu Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta Torunia oraz
Poradni Dietetycznej „Dobry Dietetyk”. W programie: prelekcja dietetyka dotycząca zdrowego stylu
odżywiania, analiza masy i składu ciała (m.in. ilości tkanki tłuszczowej), degustacja zdrowego dania. 
Wstęp wolny.

http://www.copernicon.pl


godz. 11.00 Dżdżownice noszą spódnice. Spotkanie z książką dla dzieci i rodziców, Dom
Muz, ul. Poznańska

Gościem Domu Muz będzie pisarka oraz ilustratorka książek dla dzieci i dorosłych –
Iza Niewiadomska-Labiak, która zaprezentuje swoją najnowszą książkę z bajkami i
rymowanymi historiami pt. „Dżdżownice noszą spódnice”. Pisarka, która jest również
muzykologiem, poprowadzi warsztaty muzyczne i plastyczne. Podczas spotkania
mali i duzi uczestnicy zbudują instrumenty i wspólnie na nich zagrają. Chętni będą
mogli spróbować swoich sił w grze na djembe i innych instrumentach perkusyjnych:
guiro, clavesy, cowbell, marakasy, cabasa. Wstęp wolny

godz.11.00 StarForce, Rynek Nowomiejski - CSW

Przemarsz uczestników tegorocznej edycji ogólnopolskiego zlot miłośników
„Gwiezdnych wojen StarForce 2015 przez miasto – z Rynku Nowomiejskiego do CSW.
O godz. 17.00 w CSW spotkanie z gościem specjalnym tegorocznej imprezy. Jest nim
Jerome Blake, który wcielił się w rolę Masa Ameddy w pierwszej (według chronologii
akcji) części cyklu, Mroczne widmo z 1999 roku oraz trzeciej, Zemsta Sithów z 2005.
Około godz. 19.15 pokaz walki na miecze świetlne przed CSW. Aktualny program na
stronie www.starforce.eu

http://www.starforce.eu


godz. 11.45 Weekendowe zwiedzanie regularne: Średniowieczne Stare Miasto, start:
Centrum Przewodnickie Toruńskiego Serwisu Turystycznego

Czas zwiedzania: 3 godz. Koszt: 15 zł. Miejsce spotkania: ul. Bankowa 14/16/16.
Pierwszeństwo w udziale mają osoby, które dokonają wcześniejszego zgłoszenia.

godz.13.00 i 15.00 Dzień otwarty w zajezdni tramwajowej MZK, ul. Sienkiewicza 24/26  

Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu w ramach Europejskiego Dnia Bez Samochodu
zaprasza do zajezdni tramwajowej przy ul. Sienkiewicza 24/26. Można obejrzeć tabor
tramwajowy, dowiedzieć się, jak funkcjonuje komunikacja miejska, zajrzeć do zakładowego muzeum, w
którym znajdują się ciekawe eksponaty. Zwiedzający będą mogli również pogłębić swoją wiedzę o
historii toruńskiej komunikacji tramwajowej. Organizatorzy planują dwa wejścia: o godzinie 13.00 i
15.00. Aby wziąć udział w zwiedzaniu, należy odebrać darmowe wejściówki w dyspozytorni przy zajezdni
tramwajowej.

godz. 15.00 Memoriał Wojtka Michniewicza, Arena Toruń, ul. Bema

Już po raz trzynasty 18-20 września 2015 r. w Toruniu odbędzie się koszykarski
Memoriał Wojtka Michniewicza, upamiętniający młodego, utytułowanego toruńskiego



koszykarza. Wstęp wolny.

15:00 TREFL S.A. Sopot - WKS ŚLĄSK Wrocław
17:00 POLSKI CUKIER Toru - ENERGA CZARNI Słupsk

godz. 16.00 Rowerowa Masa Krytyczna, start - Rynek Nowomiejski

Po raz kolejny stowarzyszenie Rowerowy Toruń zaprasza mieszkańców Torunia i nie
tylko do wzięcia udziału w Rowerowej Masie Krytycznej. Tym razem okazja jest
obchodzony 16-22 września Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu. Przed
przejazdem każdy z uczestników otrzyma pamiątkową naklejkę odblaskową z
numerem, a po zakończeniu jazdy na Rynku Staromiejskim wylosowanych zostanie 9
szczęśliwych numerków, a ich posiadacze i posiadaczki otrzymają dobrej jakości
zapięcia rowerowe typu u-lock.

godz. 16.00 Europejskie Dni Dziedzictwa, Muzeum Etnograficzne

Wykłady popularno-naukowe pracowników Muzeum Etnograficznego. Sala widowiskowa,
wstęp wolny.



Jarosław Pawlikowski, Dzieje osadnictwa olęderskiego na ziemiach polskich ze
szczególnym uwzględnieniem okolic Torunia
Ewa Tyczyńska, Olęderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce - projekt i
realizacja
Anna Maślak, Domy podcieniowe na Żuławach

godz. 18.00 Wystawa Annale ZPAP Dzieło Roku 2014/2015, do 16.10., Galeria ZPAP

Doroczna wystawa przeglądowa twórczości członków ZPAP w Galerii ZPAP d. BWA w
Toruniu. Na wernisażu poznamy dorobek aktywnych członków Związku Polskich
Artystów Plastyków w Toruniu w tradycyjnych i nowych dyscyplinach artystycznych
oraz konserwacji i restauracji dzieł sztuki. Oprócz dzieł z rysunku, rzeźby, malarstwa,
grafiki i fotografii można będzie zobaczyć prace z projektowania graficznego,
multimediów, obiekty i instalacje. Mogą pojawić się makiety, projekty i koncepcje,
intermedia i performance. W dziale konserwacji i restauracji głównie
dokumentacyjnie przedstawione zostaną prace z konserwacji malarstwa, rzeźby,
papieru i skóry, kamienia oraz konserwacji dzieł sztuki nowoczesnej. Ogłoszonych
zostanie siedem nagród w pojedynczych i zgrupowanych dyscyplinach.

godz. 20.30 Wrze wżdytańcówka, Kawiarnia Wejściówka, plac Teatralny (budynek
teatru)

Potańcówka z tańcami tradycyjnymi. W programie: tańce polskie, szwedzkie,
francuskie, portugalskie, tradycyjne tańce w parach, kole i korowodzie z różnych
zakątków Europy, do muzyki mocnej i żywej. Przed potańcówką (godz. 19.00)
godzinny instruktaż taneczny dla niewtajemniczonych oraz wszystkich
zainteresowanych (wstęp na instruktaż - 10 zł). Wstęp na potańcówkę wolny



Rave Magick w. ElectroMoustache, Klub NRD

NIEDZIELA 20 września

godz. 11.00 Memoriał Wojtka Michniewicza, Arena Toruń, ul. Bema

Już po raz trzynasty 18-20 września 2015 r. w Toruniu odbędzie się koszykarski
Memoriał Wojtka Michniewicza, upamiętniający młodego, utytułowanego toruńskiego
koszykarza. Wstęp wolny.
11:00 ENERGA CZARNI Słupsk -WKS ŚLĄSK Wrocław
13:00 POLSKI CUKIER Toruń - TREFL S.A. Sopot

godz. 11.00-15.00 Wolny Jarmark Toruński, Zamek Krzyżacki

Jarmark produktów lokalnych - zdrowej żywności i rękodzieła. Promocja lokalnych,
małych wytwórców. Dla zwolenników tego, co niebanalne, ekologiczne i zdrowe.

godz. 17.00 Premiera: Blondi, czyli wieczór u nieco starszych panów, Hotel Bulwar

Autorski program duetu toruńskich twórców Jacka Pietruskiego i Krzysztofa Zaremby.
Tym razem autorzy próbują zbliżyć się klimatem do słynnego Kabaretu Starszych
Panów. Zbliżenie nie będzie wprost, ale mamy nadzieję, że będzie równie
sympatycznie. Blondi może narozrabiać, wszak nie raz rozrabia w naszym realnym
życiu, może uda się to załatwić z kulturą godną starszych panów.
W licznych piosenkach usłyszą państwo: Magdalenę Kamińską, Karolinę Liminowicz,
Jacka Pietruskiego i Krzysztofa Zarembę, który ponadto zasiądzie przy pianinie.

godz. 20.00 Festiwal Nada #6 HV/Noon, Klub NRD

Bilety: 15 zł, 25 zł w dniu koncertu
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